prohibemus; sed illum feneretur, qui non sit pauper plura et maiora reddendo, et cuius est etiam hoc ipsum quaecumque quod ei das, ut amplius meliusque recipias.

5. *Eleemosyna eroganda cum humilitate et hilaritate.*—Illud etiam moneo Sanctitatem vestram, ut sciatis eum duplam misericordiam facere, qui pauperibus sic dat aliquid, ut ipse eroget. Non enim debet esse sola benignitas largientis, sed et humilitas ministrantis. Nescio quomodo, fratres mei, animus eius qui porrigit pauperi, velut communi humanitati atque infirmitati compatitur, quando ponitur manus habentis in manum indigentis. Quamvis ille det, ille accipiat, coniunguntur minister et cui ministratur. Non enim iungit nos calamitas, sed humilitas. Abundantia vestra erit vobis, si Domino placeat, et filiis vestris. Sed de ista terrena abundantia nulla mentio est, quam videtis obnoxiam tantis casibus. Iacet in domo thesaurus quietus, dominum quietum esse non sinit. Timetur latro, timetur effractor, timetur servus infidelis, timetur vicinus malus et potens. Quanto plus tenetur, tanto plus timetur. Si autem erogas Deo in pauperes, non perdis, et securus efficeris, quia ipse Deus custodit tibi in caelo, qui et tibi necessaria dat super terram. An forte times, ne perdat Christus quod illi commendaveris? Nonne dispensatorem unusquisque eligit de familia sua fidelem, cui committat pecuniam suam? Qui etsi habet in potestate non auferre, non tamen habet in potestate non perdere.

de Cristo? ¿Qué hay más divina que su omnipotencia? Nada puede quitarte, porque fue él quien te lo dio con la esperanza de que se lo dieras a él; ni puede tampoco perder nada, porque con su omnipotencia lo asegura todo.

Cuando celebráis los ágapes reconfortáis el corazón. Vemos que somos servidores, que se sirve lo nuestro y por medio de nosotros; y, sin embargo, todo lo servido nos lo ha otorgado Dios. Es cosa buena, hermanos, que deis con vuestra propia mano, pues le agrada mucho a Dios. El lo recibe y te lo dará a ti, él que te dio qué pudieras darle antes de deberle nada. El servir debe ir asociado al dar. Pudiendo tener dos salarios, ¿por qué pierdes uno? Si alguno no está en condiciones de dar a todos los pobres, dé según sus posibilidades, pero con alegría, *pues Dios ama al que da con alegría*. El reino de los cielos puede ser comprado a cualquier precio. Nadie, aunque tenga sólo dos denarios, ha de decir que no está en disposiciones de comprarlo. A este precio lo compró la viuda aquella.

6. Pasaron ya los días de fiesta; vendrán ahora los días de los contratos, pagos y pleitos⁵. Estad atentos a cómo vais a vivir en ellos, hermanos míos. Las vacaciones de estos días deben haber engendrado en vosotros mansedumbre; no deben haberse convertido en tiempo para planear querellas. Hay hom-